

۳- مذهب:

(بالاتر بودن میزان باروری در زنان سنی مذهب در مقایسه با زنان شیعی)

۴- عوامل اقتصادی:

(همانگونه که خانواده ها در زمینه اقتصادی در مورد گزینش کالا تصمیم می گیرند، به همان نحو در مورد هزینه های داشتن فرزند نیز اقدام می کنند. در واقع، منفعت یا عدم منفعت اقتصادی عاملی است که باعث می شود والدین تصمیم بگیرند که چه تعداد فرزند داشته باشند.)

۵- استفاده از شبکه های اجتماعی:

(افرادی که به طور گسترده از شبکه های اجتماعی استفاده می کنند، تمایل کمتری به

سالخوردگی تغییر یابد و پیش بینی می شود در ربع اول قرن پانزدهم هجری شمسی به ساختاری سالخورده تبدیل شود.

علل عدم تمایل به فرزندآوری

۱- عوامل فرهنگی و اجتماعی:

(تمایل بیشتر به فرزند آوری در نهادهای خانواده محور، ترجیحات بیشتر باروری در والدینی که نگرش های جنسیتی سنتی دارند، تاثیر سبک زندگی سنتی بر تمایل به فرزندآوری بیشتر)

۲- تحصیلات:

(کاهش تمایل به فرزند آوری با افزایش تحصیلات)



مقدمه

نتایج سرشماری سال ۱۳۹۵، نرخ رشد جمعیت طی ۱۳۹۵-۱۳۹۰ را برای کل کشور ۱/۲۴ درصد نشان داد و سال ۱۳۹۹ نرخ رشد جمعیت به کمتر از ۱ درصد کاهش پیدا کرد. این تحولات سبب شد ساختار سنی جمعیت ایران دچار تغییر شده و هرم سنی جمعیت ایران به ساختاری میانسال و رو به

تعیین کننده مهمی برای رفتارهای باروری آینده باشد. بنابراین، ضروری است که دولت و سیاستگذاران به سمت برنامه های واقع گرایانه و مبتنی بر نیازهای مردم بروند، سیاست هایی که بتواند برای مدت طولانی میزان باروری را در سطح جایگزینی یا نزدیک به آن تداوم بخشند.

اقتصادی، اجتماعی و فردی است. علی رغم مطالعاتی که در این زمینه صورت گرفته، مطالعه در خصوص تمایلات فرزندآوری به دو علت همچنان از اهمیت زیادی برخوردار است: **نخست آنکه**، آگاهی از ترجیحات و نیت باروری افراد به پیش بینی میزان باروری آتی جامعه کمک می کند. **دوم آنکه**، در جوامعی که بین تعداد ایده ئال و تعداد واقعی فرزندان تفاوت وجود دارد، مطالعه در مورد تمایلات باروری، شناخت ما را در خصوص عوامل موثر بر محقق نشدن ترجیحات اولیه و شکل گیری شکاف باروری کامل تر می کند.

فرزند داشتن دارند، چرا که این افراد بیشتر در معرض رسانه ها قرار دارند و از آنجا که امروز داشتن فرزند در بسیاری از نقاط جهان به هنجار تبدیل شده است، شبکه های اجتماعی و رسانه ها به راحتی این هنجارها را در میان فرهنگ های دیگر ترویج می دهند.)

۶- عدم رضایت از روابط زناشویی

۷- عدم رضایت از زندگی

۸- ترجیح جنسی

مرکز تحقیقات عوامل اجتماعی
موثر بر سلامت رفسنجان
(SDHRC)



مرکز تحقیقات عوامل اجتماعی موثر بر سلامت

نتیجه گیری

تمایل یا عدم تمایل به داشتن فرزند می تواند

تصمیم گیری در مورد فرزندآوری یکی از وقایع مهم زندگی زوجین است و به نوبه خود تحت تاثیر مجموعه ای از متغیرهای **جمعیتی**،